

To: [5.1.2e]@noaberkracht.nl; [5.1.2e]@noaberkracht.nl; Bekhuis, Ursula [5.1.2e]@tubbergen.nl]
Cc: [5.1.2e]@noaberkracht.nl
From: [5.1.2e]
Sent: Thur 7/13/2023 11:21:52 AM
Subject: RE: Persvraag: Vraag ANP over Spreidingswet en val van kabinet
Received: Thur 7/13/2023 11:21:53 AM

Is de beantwoording niet te kort door de bocht?

Ik zou meer iets zeggen:

Voor gemeente Tubbergen ligt er, zoals bekend, een opgave om een AZC te realiseren in Albergen. Op dit moment is de vergunningaanvraag in procedure. Deze ontwikkeling is vooruitlopend op de spreidingswet in gang gezet. De gemeente Tubbergen is volgens berichtgeving van het COA ingezet als pilot om in de praktijk te ondervinden in hoeverre een verplichte aanwijzing van een locatie voor opvang van asielzoekers zou uitpakken in de praktijk. De gemeente Tubbergen is in afwachting van de realisatie van een AZC. Dit zal niet wijzigen.

Van: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 13:00

Aan: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>; [5.1.2e]@noaberkracht.nl>; Bekhuis, Ursula [5.1.2e]@tubbergen.nl>

CC: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>

Onderwerp: FW: Persvraag: Vraag ANP over Spreidingswet en val van kabinet

Hoi [5.1.2e], [5.1.2e],

Sprak net Ursula. Onderstaande beantwoording is voor Ursula akkoord.

Zijn jullie hier ook mee eens?

Antwoord Tubbergen:

1. Hoe kijkt u als gemeente tegen dit uitstel van de Spreidingswet aan?

Op dit moment zijn wij binnen de gemeente Tubbergen in afwachting van de realisatie van een AZC. Dit zal niet wijzigen.

2. Wat zijn de gevolgen voor de plannen voor de opvang van asielzoekers in uw gemeente?

Zie antwoord vraag 1

Met vriendelijke groet,

[5.1.2e]
 [5.1.2e] Noaberkracht Dinkelland Tubbergen

Werkdagen: [5.1.2e]

[5.1.2e]@noaberkracht.nl

[5.1.2e]

De gemeenten Dinkelland en Tubbergen werken samen om inwoners nog beter van dienst te kunnen zijn. Dit doen zij onder de naam Noaberkracht.



Gemeente Dinkelland
 Nicolaasplein 5 | Postbus 11 |
 7590 AA | Denekamp
 T. 0541 [5.1.2e]
info@dinkelland.nl
www.dinkelland.nl
 @Dinkellandinfo

Gemeente Tubbergen
 Raadhuisplein 1 | Postbus 30 |
 7650 AA | Tubbergen
 T. 0546 [5.1.2e]
 [5.1.2e]@tubbergen.nl
www.tubbergen.nl
 @Gem_Tubbergen

Noaberkracht Dinkelland Tubbergen
 Postbus 21 | 7590 AA | Denekamp
info@noaberkracht.nl

Van: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 11:08

Aan: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>

CC: [5.1.2e]@noaberkracht.nl>

Onderwerp: FW: Persvraag: Vraag ANP over Spreidingswet en val van kabinet

Hoi [5.1.2e]

Hierbij het voorstel voor de beantwoording van de persvraag van 1Vandaag.

- Kan jij deze bestuurlijk afstemmen met Ursula

- Afstemming met [5.1.2e] is al gedaan en akkoord

- Kan jij de definitieve beantwoording doorsturen naar 5.1.2e zij beantwoord de pers hierover
- De deadline is op vrijdag 14-7 om 11:00 uur.

=====

Antwoord Dinkelland:

=====

1. Hoe kijkt u als gemeente tegen dit uitstel van de Spreidingswet aan?

Eventueel uitstel van de Spreidingswet heeft ook al eerder plaatsgevonden. Wij nemen in onze gemeente onze maatschappelijke verantwoordelijkheid, en daar verandert dit uitstel niets aan. De gemeente Dinkelland vindt het belangrijk dat kwetsbare personen humaan worden opgevangen binnen de mogelijkheden die de gemeente heeft. Wij kiezen voor eigen regie en oplossingen die passen bij de lokale structuur, cultuur en faciliteiten.

2. Wat zijn de gevolgen voor de plannen voor de opvang van asielzoekers in uw gemeente?

Zie het antwoord op vraag 1. Op dit moment geeft het college van de gemeente Dinkelland uitvoering aan de opdracht van zijn Raad om te komen tot een voorstel voor een asiel opvanglocatie. Dit zal niet wijzigen.

=====

Antwoord Tubbergen:

=====

1. Hoe kijkt u als gemeente tegen dit uitstel van de Spreidingswet aan?

Eventueel uitstel van de Spreidingswet heeft ook al eerder plaatsgevonden en is voor onze gemeente geen reden om geen eigen maatschappelijke verantwoordelijkheid te nemen. De gemeente Dinkelland/Tubbergen vindt het belangrijk dat kwetsbare personen humaan worden opgevangen binnen de mogelijkheden die gemeenten hebben. Daarin pleiten wij voor eigen regie en oplossing die passen bij de lokale structuur, cultuur en faciliteiten.

2. Wat zijn de gevolgen voor de plannen voor de opvang van asielzoekers in uw gemeente?

Op dit moment zijn wij binnen de gemeente Tubbergen in afwachting van de realisatie van een AZC. Dit zal niet wijzigen.

=====

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e Noaberkracht Dinkelland Tubbergen

Werkdagen: 5.1.2e

5.1.2e @noaberkracht.nl

5.1.2e

De gemeenten Dinkelland en Tubbergen werken samen om inwoners nog beter van dienst te kunnen zijn.
Dit doen zij onder de naam Noaberkracht.



Gemeente Dinkelland
Nicolaasplein 5 | Postbus 11 |
7590 AA Denekamp
T. 0541 5.1.2e
info@dinkelland.nl
www.dinkelland.nl
@Dinkellandinfo

Gemeente Tubbergen
Raadhuisplein 1 | Postbus 30 |
7650 AA Tubbergen
T. 0546 5.1.2e
5.1.2e @tubbergen.nl
www.tubbergen.nl
@Gem_Tubbergen

Noaberkracht Dinkelland Tubbergen
Postbus 21 | 7590 AA | Denekamp
info@noaberkracht.nl

Van: 5.1.2e .2e @anp.nl>

Verzonden: dinsdag 11 juli 2023 10:30

Aan 5.1.2e @anp.nl>

Onderwerp: Vraag ANP over Spreidingswet en val van kabinet

Beste heer/mevrouw,

Mijn naam is 5.1.2e ik ben verslaggever van persbureau ANP. In het afgelopen jaar heb ik u enkele keren benaderd voor vragen over actuele onderwerpen. Zo ook nu.

Zoals bekend is het kabinet vorige week gevallen. Daarmee kan de Spreidingswet controversieel verklaard worden. In dat geval moet een nieuwe coalitie na de verkiezingen en de formatie beslissen hoe nu verder te gaan.

1. Hoe kijkt u als gemeente tegen dit uitstel van de Spreidingswet aan?

2. Wat zijn de gevolgen voor de plannen voor de opvang van asielzoekers in uw gemeente?

Ik ben bereikbaar op dit e-mailadres, 5.1.2e @anp.nl, en op het mobiele nummer 5.1.2e Ik begrijp uiteraard dat het tijd kost om een antwoord te formuleren. Ik zou een artikel hierover voor het weekeinde willen publiceren.

Met vriendelijke groeten, en bij voorbaat dank,

5.1.2e

	5.1	5.1.2e	
	5.1.2e		
5.1.2e			
5.1.2e			

[@anp.nl](#)

[anp.nl](#)

